
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

Extrait des délibérations de la séance

du 4 mars 2021

-----------------------

Sous la présidence de M. Stéphane Troussel, la Commission Permanente 
s'est assemblée au lieu ordinaire de ses séances.

ÉTAIENT PRÉSENTS :
M. Troussel, M. Guiraud, Mme Derkaoui, M. Bedreddine, Mme Grosbois, M. Constant, Mme Valls, M. 
Sadi, M. Molossi, Mme Capanema, M. Laporte, Mme Thibault, M. Hanotin, Mme Labbé, M. Taïbi, Mme 
Laroche, M. Bluteau, Mme Cerrigone, M. Grandin, Mme Coppi, M. Hervé, Mme Valleton, Mme Maroun, 
M. Chevreau, Mme Lagarde, M. Prudhomme, Mme Saïd-Anzum

ÉTAIENT EXCUSÉS :
Mme Abomangoli donnant pouvoir à Mme Capanema

ÉTAIENT ABSENTS :
M. Monany

------------------------------------------



Délibération n° 01-04 du 4 mars 2021

DEMANDE DE SUBVENTION DANS LE CADRE DE LA DOTATION DE SOUTIEN
À  L'INVESTISSEMENT  DES  DÉPARTEMENTS  (DSID)  –  RÉNOVATION
ÉNERGÉTIQUE POUR L’ANNÉE 2021. 

La commission permanente du conseil départemental,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L.2334-42,

Vu  la  délibération  du  conseil  départemental  n°2015-IV-15  du  2  avril  2015  lui  donnant
délégation,

Sur le rapport du président du conseil départemental,

après en avoir délibéré,

- SOLLICITE l'octroi d'une subvention au titre de la DSID rénovation énergétique pour les
projets suivants :

• Rénovation des toitures de 3 crèches départementales

• Rénovation de l'éclairage des bâtiments départementaux

• Rénovation lourde du collège Alfred Sisley, l'Ile-Saint-Denis

• Réfection de l'étanchéité du collège Pierre de Geyter, Saint-Denis

• Réfection des réseaux de chauffage du collège Henri Barbusse, Saint-Denis

• Réfection d’étanchéité du bâtiment Collège Pablo Neruda, Stains

• Réfection d'étanchéité du bâtiment Collège Gabriel Péri, Aubervilliers

• Réfection des réseaux de chauffage en vide sanitaire Collège Triolet, Saint-Denis

• Réfection de l'étanchéité Collège Paul Bert, Drancy

• Réfection de l'étanchéité Collège F. Dolto, Villepinte

• Réfection de l'étanchéité Collège A.France, Drancy

• Réfection de l'étanchéité Collège Painlevé, Sevran

• Remplacement des chaudières Collège R. Cassin, Noisy-le-Sec

• Remplacement des chaudières Collège Joliot Curie, Pantin

• Réfection de l'étanchéité Collège J.Prévert, Noisy-le-Sec

• Actions à gains rapide au sein de 102 collèges



• Rénovation de la Bourse Départementale du travail, Bobigny

- APPROUVE les plans prévisionnels de financement suivants :

Projets Estimations HT 
DSID rénovation

énergétique sollicitée 

Autres aides
publiques

Montant à la
charge du

Département HT

Rénovation des
toitures de 3 crèches

départementales
666 666,00 € 533 333,00 € 0,00 € 133 333,00 €

Rénovation de
l'éclairage des

bâtiments
départementaux

166 666 € 133 333 €
0,00 € 33 333,00 €

Rénovation lourde du
collège Alfred Sisley,

l'Ile-Saint-Denis

13 333 333,00
€

10 666 666,00 € 0,00 € 2 666 666,00 €

Réfection de
l'étanchéité du collège

Pierre de Geyter,
Saint-Denis

340 400,00 € 270 520,00 € 0,00 € 67 880,00 €

Réfection des
réseaux de chauffage

du collège Henri
Barbusse, Saint-

Denis

96 520,00 € 77 200,00 €
0,00 €

19 300,00 €

Réfection d’étanchéité
du bâtiment Collège

Pablo Neruda, Stains
125 000,00 € 100 000,00 € 0,00 € 25 000,00 €

Réfection d'étanchéité
du bâtiment Collège

Gabriel Péri,
Aubervilliers

81 020,00 € 64 820,00 € 0,00 € 16 200,00 €

Réfection des
réseaux de chauffage

en vide sanitaire
Collège Triolet, Saint-

Denis

129 960,00 € 103 970,00 €
0,00 €

25 990,00 €

Réfection de
l'étanchéité Collège
Paul Bert, Drancy

83 333,00 € 66 667,00 € 0,00 € 16 666,00 €

Réfection de
l'étanchéité Collège F.

Dolto, Villepinte
233 333,00 € 186 667,00 € 0,00 € 46 666,00 €

Réfection de
l'étanchéité Collège
A.France, Drancy

83 333,00 € 66 667,00 € 0,00 € 16 666,00 €



Réfection de
l'étanchéité Collège

Painlevé, Sevran
83 333,00 € 66 667,00 € 0,00 € 16 666,00 €

Remplacement des
chaudières Collège R.
Cassin, Noisy-le-Sec

125 000,00 € 100 000,00 € 0,00 € 25 000,00 €

Remplacement des
chaudières Collège
Joliot Curie, Pantin

125 000,00 € 100 000,00 € 0,00 € 25 000,00 €

Réfection de
l'étanchéité Collège
J.Prévert, Noisy-le-

Sec

208 300,00 € 166 667,00 € 0,00 € 41 666,00 €

Actions à gains rapide
au sein de 102

collèges
976 240,00 € 780 990,00 € 0,00 € 195 250,00 €

Rénovation de la
Bourse

Départementale du
travail, Bobigny

1 666 666,00 € 1 333 333,00 € 0,00 € 333 333,00 €

- AUTORISE Monsieur le président du conseil départemental à signer tous les documents
relatifs à cette demande de subvention.

Pour le président du conseil départemental
et par délégation,

#signature#

Adopté à l'unanimité : a Adopté à la majorité : Voix contre : 0 Abstentions : 0

Date d'affichage du présent acte, le Date de notification du présent 

acte, le 

Certifie que le présent acte est 

devenu exécutoire le

Le présent acte peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montreuil
dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou publication.




		2021-03-08T15:16:00+0100
	Bobigny
	Directeur Général des Services




